

مدال‌های ویژه برای جام تختی



از مدال‌ها و کاپ‌های سسی ونهمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام جهان پهلوان تختی رونمایی شد. این مدال‌ها و کاپ‌ها توسط اردشیر پورحکمت از پیشکسوتان کشتی کشور تهیه و به فدراسیون کشتی هدیه شده است. اردشیر پورحکمت با بیان اینکه خودم کشتی‌گیر بودم و به خاطر علاقه‌ام به این ورزش این کار را انجام داده‌ام، گفت: «تمام مدال‌های آماده شده کار دست است و در ساخت آن از نقره عیار بالا و برنز استفاده کرده‌ایم. همچنین از آب طلا شمش ۹۹۹ روی مدال‌های طلا و کاپ‌های قهرمانی استفاده شده است. طرح مدال‌ها توسط مسئولان فدراسیون در اختیار ما قرار گرفت و ما با بهره‌گیری از یک عکس مناسب جهان پهلوان تختی آن را تهیه کردیم. کاپ‌های اول، دوم و سوم هم کار دست است و در ساخت آن از طرح‌های اساطیر ایرانی استفاده شده است.» البته با مشاهده تصاویر مدال‌ها شباهت کمی بین تصویر حک شده با چهره تختی دیده می‌شود!

اسطوره والیبال

واجرای چک ضمانت

چند فصل پیش یکی از تیم‌های لیگ برتری والیبال با جذب ستاره‌های والیبال ایران تلاش کرد قهرمان لیگ برتر شود اما قرار دادهایی که در آن زمان با این ستاره‌ها بسته شده نتها باعث قهرمانی این تیم نشد بلکه مشکلاتی را به دنبال داشت که تا امروز هم این مشکلات ادامه دارد. یکی از ستاره‌های این تیم که محبوبیت زیادی در بین هواداران داشت، با قرارداد یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی به عضویت تیم شهرش درآمد و چک ضمانتی را به همین مبلغ دریافت کرد. مسئولان این تیم یک میلیارد تومان از قرارداد این بازیکن را به وی پرداخت کردند اما هیچ رسیدی از او دریافت نکردند.

بازیکن محبوب آن روزها هم در اقدامی قابل تامل از این اعتماد سوءاستفاده کرد و چک ضمانت را به اجرا گذاشت. کار تاجایی پیش رفت که اموال باشگاه توقیف شد و مسئولان این باشگاه مجبور شدند کل رقم قرارداد را پرداخت کنند تا علاوه بر یک میلیاردی که قبلاً پرداخت کرده بودند یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان دیگر هم به این بازیکن پرداخت شود و این بازیکن در کل دو میلیارد و ۶۰۰ میلیارد تومان دریافت کند! این بازیکن در حال حاضر در لیگ ایران بازی نمی‌کند اما خاطره بدی را برای همشهریانیش به جا گذاشت!

غیبت بودار علی حسینی

مرحله جدید تمرینات تیم ملی ویژه برداری برای جام بین‌المللی فجر و مسابقات قهرمانی آسیا از صبح دیروز زیر نظر محمدحسین برخواه در کمپ تیم‌های ملی آزادی تهران آغاز شد. سلیمانی، آقایی، موسوی و علی حسینی غایبان این اردو هستند که ظاهر آنها غیبت علی حسینی در این اردو موجه نیست و سه روز نبردار دیگر با کادر فنی هماهنگ کرده‌اند. علی حسینی با ادامه غیبت در اردوی پیش‌رو نه تنها فجر بلکه حتی مسابقات قهرمانی آسیا را هم از دست خواهد داد که با این حساب و با توجه به غیبتش در مسابقات جهانی ترکمنستان، سه مرحله از رقابت‌های گزینشی المپیک ۲۰۲۰ توکیو از دست می‌دهد. علی حسینی بعد از مدال نقره مسابقات جهانی آمریکا و نقره بازی‌های آسیایی جاکارتا تا عملاً تمرینات منظمی را نداشته و در مقاطع مختلف آسیب‌دیدگی و مشکلات درسی را علت تمرین نکردن عنوان کرده. در صورت تداوم این وضعیت او شانس چندانی برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ ندارد و شاید مجبور به خداحافظی با ورزش برداری شود. از سوی دیگر کیانوش رستمی که در لیست دعوتی‌های برخواه بود نیز در اردو حاضر نشد. پیش از این تصمیم گرفته شده بود تا کیانوش هم به تهران بیاید و در اردوی تیم ملی با مربی اختصاصی و انتخابی خودش کار کند اما کیانوش حتی این شرایط را هم قبول نکرده است! البته رییس ورزش برداری هم اعلام کرده که طی صحبت با کمیته المپیک قرار است نظارت بیشتری روی تمرینات رستمی صورت بگیرد.

نگاهی به وضعیت این روزهای پرسپولیس در اردوی آماده‌سازی

تیمی که دیگر خسته نیست!

پس از پایان محرومیت نقل و انتقالاتی، پرسپولیس هنوز یک مسابقه رسمی را پشت سر نگذاشته است اما نمانش آنها در دیدارهای دوستانه در قطر، کاملاً امیدوار کننده به نظر می‌رسد. علیرضا بیرانوند و احمد نورالهی در اردوی تیم ملی هستند و طاهر خانی و حسین پور نیز به تیم امید ملحق شده‌اند اما نکته مهم این است که پرسپولیس دیگر در همان «ترکیب همیشگی» خلاصه نمی‌شود و حالا برانکو گزینه‌های زیادی برای قرار دادن در ترکیب تیمش دارد. او این روزها در جست‌وجو برای پیدا کردن ترکیب ثابت تیم برای درخشیدن در نیم فصل دوم لیگ و البته فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا به سر می‌برد.



آزاد هرنورد

رقبا باور داشتند که پرسپولیس در این اردوی تمرینی بیشتر درگیر «سلفی با سلبریتی‌ها» و خوش و بش با چهره‌های سرشناس خارجی بوده اما عملکرد این تیم در دیدارهای دوستانه نشان می‌دهد که آنها با اشتیاق زیادی برای پایان تعطیلات و شروع بازی‌های شان آماده می‌شوند. نفرت تازه‌وارد، انگیزه‌های متفاوتی را نیز به تیم‌شان اضافه کرده‌اند و حالا دوباره بازار رقابت در تیم داغ شده است. برای مدت‌ها، «رقابت» گمشده

بزرگ پرسپولیس به شمار می‌رفت. نفرت این تیم با هر کیفیتی در ترکیب قرار می‌گرفتند و برانکو چاره‌ای به جز استفاده همیشگی از یک ترکیب قابل حدس نداشت. دست این مربی حتی روی نیمکت نیز بسته بود و او به هیچ قیمتی نمی‌توانست روی مهره‌های تعویضی حساب ویژه‌ای باز کند. حالا اما رقابت دوباره به خطوط مختلف پرسپولیس برگشته است. پروفیسور با گادوین منشا و احسان علوان زاده و داغ کرده اما به جای این

نفرت، نفراتی مثل مهدی شیرینی، محمد نادری، سروش رفیعی و ماریو بودیمیر را به خدمت گرفته است. مهدی شیرینی که از ابتدای فصل با تیم تمرین می‌کند، حالا بالاخره اجازه بازی در دیدارهای رسمی را نیز دارد و مهدی تراپسی نیز پس از حضور در اردوی تیم ملی برای جام ملت‌ها، به پرسپولیس ملحق خواهد شد تا فرمزها یکی از پرستاره‌ترین تیم‌های تاریخ‌شان را مهیای حضور در نیم فصل دوم لیگ برتر کنند.

نتیجه دیدار تدارکاتی با الشحانیه قطر شاید اهمیت زیادی نداشته باشد اما درخشش مهره‌های جدید و انگیزه آنها برای نمایش توانایی‌های‌شان در پرسپولیس، نتایج مثبت این جدال هستند. مهدی شریفی هم به عنوان وینگر و هم به عنوان مهاجم، درخشش قابل توجهی در اردوی تدارکاتی پرسپولیس داشته است. او البته مدت‌ها در فوتبال بوده اما حالا با پاس‌ها، فرارها و ضربات دقیقش برای همه مدافعان لیگ خط و نشان می‌کشد. مهدی شیرینی نیز در سمت راست خط دفاعی تیمش فراتر از حد انتظار نشان داده و با این روند نگرانی‌ها در مورد پست دفاع راست در تیم برانکو را به حداقل می‌رساند. شوت مهلک و فوق‌العاده سروش رفیعی به دروازه الشحانیه، ثابت می‌کند که این بازیکن دوران ناامیدکننده بازگشت به فولاد را پشت سر گذاشته و حالا دست به هر کاری می‌زند تا دوباره به همان سروش محبوب هوادارها تبدیل شود. بودیمیر نیز در نبرد با حریف قطری با یک پاس پشت پای استثنایی به علی علیپور، نشان داده که توانایی‌هایش تنها به گل‌زنی خلاصه نمی‌شود. برای قضاوت این نفرت، هنوز کمی

زود به نظر می‌رسد. آنها باید در دیدارهای دشوار و حساس لیگ، جام حذفی و آسیا به میدان بروند و مورد آزمایش قرار بگیرند و زیر فشار، توانایی واقعی‌شان را بروز دهند. با این وجود به نظر می‌رسد تیم برانکو، پتانسیل بسیار زیادی برای رسیدن به موفقیت‌های بزرگ در این فصل خواهد داشت. تیمی که حالا دیگر از فقر بازیکن رنج نمی‌برد و در این زمینه، کاملاً ترمند شده است!

تغییرات زیاد در ترکیب

پروفیسور با گادوین منشا واحسان علوان زاده و داغ کرده اما به جای این نفرت، محمد نادری، سروش رفیعی و ماریو بودیمیر را به خدمت گرفته است

پرسپولیس، چالش تازه‌ای را برای مرد کروات به وجود خواهد آورد. برای مدت‌ها او نه برای انتخاب ترکیب با «سرخ‌گچه» روبرو بود و نه در استفاده از نیمکت‌نشین‌ها به تفکر پیچیده‌ای نیاز داشت. در واقع در یک سال و نیم اخیر، همواره این محرومیت از نقل و انتقالات بود که برای برانکو تصمیم می‌گرفت و وظایف این مربی تنها در انتخاب تاکتیک برای هر مسابقه خلاصه می‌شود. حالا اما برانکو باید این نفرت را به بهترین شکل در کنار هم قرار بدهد، به بهترین نحو از آنها بازی بگیرد، مهره‌های آماده‌تر را فیکس کند و موجبات رضایت نفرت نیمکت‌نشین را فراهم بیاورد. البته که دست او حالا کاملاً باز شده اما این اتفاق، مسئولیت‌های خاص خودش را برای این مربی به همراه خواهد آورد. ایوانکوویچ حالا مجموعه‌ای جدید از بازیکنان خوب را در اختیار دارد که بازی دادن به همه آنها ممکن نخواهد بود. از حالا به بعد انتخاب ترکیب و تعویض‌های پروفیسور، بیشتر از همیشه زیر ذره‌بین خواهند رفت و در معرض قضاوت قرار خواهند گرفت. او نسبت به گذشته تیم بهتری را در اختیار دارد و باید با انتظارات به مراتب بیشتری نیز دست و پنجه نرم کند.

چهره روز

دوباره آقای گل فعلی جام ملت‌های آسیا

موتز علی؛ دونده استقامت!

به ثمر رساندن هفت گل در سه مسابقه، آمار حیرت‌آور ستاره تیم ملی قطر در جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا بوده است. تیمی که داور دوره گذشته از مرحله گروهی این جام کنار رفته بود، حالا شرایط کاملاً متفاوتی را در آسیا تجربه می‌کند. درخشش خیره‌کننده عنابی‌ها در امارات، بیشتر از هر چیزی نتیجه نمایش عالی موتز علی بوده است. بازیکنی که در جدال اول با لبنان، موفق به زدن یک گل برای تیمش شد، در بازی دوم با کره شمالی «پوکر» کرد و مهم‌ترین کارش را برای مسابقه سوم کنار گذاشت. بازی قطر و عربستان به دلیل سیاسی، به مهم‌ترین جنگ مرحله گروهی تبدیل شده بود و سرانجام این قطری‌ها بودند که توانستند حریف سبز پوش را شکست بدهند. هر دو گل این مسابقه را

سوژه روز

نگاهی به سرنوشت ستاره‌هایی که پس از سال‌ها به ایران برگشتند

رفت و برگشتی‌ها

شایعه انتقال رضا قوچان‌نژاد به تراکتورسازی و حضور در لیگ ایران، سوژه‌های جذابی را در اختیار رسانه‌ها قرار داده است.

چندی پیش به همین بهانه سرنوشت ستاره‌هایی مثل فریدون زندی، اشکان دژاگه و حتی امیر شاپورزاده را پس از بازگشت به لیگ ایران مرور کردیم و حالا نوبت به این رسیده تا نگاهی به سرنوشت ستاره‌هایی داشته باشیم که در لیگ ایران فوتبال بازی کردن را شروع کردند اما خیلی زود لژیونر شدند و پس از سال‌ها به ایران برگشتند.

بهترین مثال برای این دست از بازیکنان کسی نیست جز جواد نکونام که این روزها پایه عرصه مربیگری گذاشته است. نکو سال ۲۰۰۵ لیگ برتر ایران را در حالی که تنها برای پاس‌ساز بود ترک کرد و هفت سال بعد با

جواهر سیاه خط حمله قطر یعنی موتز علی به ثمر رساند. جالب اینکه او در جریان بازی موفق به زدن یک گل دیگر نیز شد که داور به اشتباه این گل را آفساید اعلام کرد. موتز چهره‌ای شبیه به دونده‌های استقامت دارد. او با همین دوندگی و تلاش فوق‌العاده، قطر را به یکی از مدعیان جام ملت‌ها تبدیل کرده است. تیمی که در گروه عربستان صدرنشین شده، قابلیت انجام کارهای بزرگ‌تر در جام را نیز دارد.

پس از شکست مقابل قطر، عربستانی‌ها تیم حریف را به کمک گرفتن از نیروهای خارجی متهم کردند. البته که موتز علی در «آفریقا» و کشور سودان متولد شده اما به هیچ قیمتی نمی‌توان او را از فوتبال قطر جدا دانست. این بازیکن در کودکی به قطر

مهاجرت کرد و در همین کشور بزرگ شد. او در هفت سالگی به باشگاه مسیمیر پیوست و سپس برای هفت سال در آکادمی اسپایر آموزش فوتبال گرفت. او برای مدتی به لخواه و یو بی‌لز بزرگ رفت و سرانجام دوباره برای بازی به الدحیل پیوست. برخلاف آنچه تصور می‌شود، این بازیکن به تازگی به قطر نیویورک پیوسته و پیش از این در تمامی رده‌های سنی برای عنابی‌ها به میدان رفته است. این مهاجم در ۳۴ بازی ملی ۱۷ گل به ثمر رسانده و با این آمار خارق‌العاده آماده است تا بهترین گل‌زن تاریخ تیم ملی قطر شود. او تفاوت بزرگی را بین قطر و تیم ملی این کشور در دوره‌های گذشته رقم می‌زند. حتی ژوزه مورینیو نیز باور دارد که جای این بازیکن در فوتبال باشگاهی آسیا نیست و

مهدی در بوندس لیگا، در باشگاه اینترراخت فرانکفورت شکل گرفت.

مهدوی کیا با استیلا آذین به فوتبال ایران برگشت، مدتی کوتاه برای داماش بازی کرد و سپس به پرسپولیس ملحق شد. البته قبل از مهدوی کیا این علی کریمی بود که تصمیم گرفت به ایران برگردد. جادوگر در حالی جایزه مرد سال آسیا را به دست آورد که پیراهن باشگاه الاهلی امارات را به تن داشت.

اوسال ۲۰۰۱ به فوتبال امارات ترانسفر شد و سال ۲۰۰۵ در یک قرارداد پر سروصدا به بایرن مونیخ پیوست. کریمی بعدها در القطر و السیلیه نیز بازی کرد و پس از هفت سال دوری، دوباره به لیگ برتر برگشت و برای پرسپولیس بازی کرد. حدود ۸۰ هزار نفر برای دیدن دوباره این بازیکن در لیگ برتر، برای مسابقه پرسپولیس و پگاه در لیگ هشتم به آزادی رفتند.

کریمی بعدها برای تراکتور و استیل آذین نیز به میدان رفت. وحید هاشمیان هم سال ۱۹۹۹ از پاس به هامبورگ رفت و تا جایی که می‌توانست برای ماندن در سطح اول



و همین حالا نتیجه روشنی به همراه داشته است. تنها اتفاقی که ممکن است شانس آقای گلی را از موتز بگیرد، حذف زودهنگام قطر از جام ملت‌ها خواهد بود. در غیر این صورت، شاید حتی تعداد گل‌های او در تورنمنت دورقمی نیز شود. علی این پتانسیل را دارد تا برای سال‌ها در اروپا خوش بدرخشد و تیم ملی قطر را نیز به موفقیت‌های بزرگ برساند.

فوتبال آلمان تلاش کرد. هلی کوپتسر در هامبورگ به فوتبال آلمان معرفی شد، در بوخوم اوچ گرفت و نقش یک ستاره را پذیرفت.

او در سال‌های بعدی برای بایرن مونیخ، هانوفر و بار دیگر بوخوم توپ زد و پس از ۱۱ سال دوباره به لیگ فوتبال ایران برگشت و عضوی از پرسپولیس شد. پس از دو فصل بازی برای قرمزها، هاشمیان با فوتبال وداع کرد.

در پایان هم بد نیست نگاهی به سرنوشت علی دایی پس از بازگشت به لیگ ایران داشته باشیم. بین دو مقطع بازی علی دایی در پرسپولیس، هفت سال فاصله ایجاد شد. شهریار سال ۹۶ پرسپولیس را ترک کرد و برای ادامه فوتبال به آلمان رفت.

خیلی زود آرمینیا بیله‌فلد آلمان برای خرید این ستاره پیش قدم شد و بعد از یک سال او را به بایرن مونیخ فروخت. دایی مدتی در هرتا برلین و سپس در الشباب نیز به میدان رفت و سرانجام در لیگ برتر سوم به پرسپولیس بگوویچ ملحق شد. صبا و سایپا آخرین تیم‌های این چهره اسطوره‌ای در فوتبال ایران بودند.